
Årsrapport for 2020 fra 

hovedverneombudet ved Universitetet i 

Oslo 

 

Kontakt 

Hovedverneombudet kan best nåes på epost: 

hovedverneombudet@uio.no 

For å gjøre det enkelt å nå riktig lokalt hovedverneombud har vi laget 

epostadresse til hvert lokalt hovedverneombud, uavhengig av navn 

på personen som innehar vervet. Oversikt over adressene finner du 

her: 

https://www.uio.no/om/hms/arbeidsmiljo/organisering-

roller/verneombud/kontakt 

 

Forkortelser i årsrapporten: 
 
EHMS B –enhet for helse, miljø, sikkerhet/trygghet (security/safety) 
og beredskap 
HVO –hovedverneombud (nivå 1) 
LHVO –lokalt hovedverneombud (nivå 2) 
LVO –ledende verneombud 
VO -verneombud(nivå 3/4/5/6) 
EA –eiendomsavdelingen 
AP –avdeling for personalstøtte (LOS) 
EBHT –enhet for bedriftshelsetjeneste 
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Vernetjenesten 

Vernetjenesten ved UiO har i 2020 bestått av HVO, vara HVO samt 12 

LHVO, vara LHVO, LVO, vara LVO (LVO organiserer verneombudene i 

verneområder hvor det er flere verneombud), ca 210 VO og deres 

vara representanter. 

Det er ett LHVO ved hvert fakultet, hvert av museene, UB 

(universitetsbiblioteket) og i LOS (ledelse og støtteenheter sentralt) 

Hovedverneombudet ved UiO for 2020 var Hege Lynne (100% fristilt i 

vervet) og vara HVO var Thomas Aulin (20% fristilt i vervet). 

 

HVO/LHVO versus VO rollen 

I virksomhet med flere verneombud skal det være 
hovedverneombud. Hovedverneombudets sentrale oppgave er å 
samordne verneombudenes arbeid. Hvis det er tvil om hvilket 
verneombud en sak hører inn under, kan hovedverneombudet 
avgjøre dette.  
Ut over dette har ikke hovedverneombudet noen alminnelig 
myndighet til å styre eller bestemme over det enkelte 
verneombudets virksomhet. Hovedverneombudet skal med andre 
ord ikke utøve verneombudets funksjon når verneombudet fungerer 
tilfredsstillende på sitt område. 
På samme måte som HVO skal samordne verneombudene ved UiO 
skal LHVO også gjøre det innenfor sitt verneområde. 
  
HVO ved UiO prioriterer å hjelpe VO med tips og råd. Ta kontakt, men 
helst på epost: 
  
hovedverneombudet@uio.no  
 
Arbeidstilsynet har en beskrivelse av verneombuds rollen: 
 
https://www.arbeidstilsynet.no/hms/roller-i-hms-arbeidet/verneombud/ 
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Møter og internkompetanseheving 
 
2020 var et meget spesielt år grunnet korona viruset. 
Alle interne opplærings tiltak som HVO hadde planlagt ble avlyst. 
Hovedverneombudet hadde ukentlige møter med alle LHVO fra mars 
og nesten ut hele 2020. 
Det var korona pandemien som ble alles fokusområde i 2020; 

- hvordan påpeke manglende informasjon 
- hvordan bidra med god informasjon til ansatte som var 

engstelige og usikre    
- hvordan bidra med råd til ledelsen 

 
Spørsmålene var mange og beskjedene var til og begynne med 
uklare.  
Hvem skulle på jobb, hvem kunne arbeide hjemme fra?  
Hvem skulle få munnbind og antiback?  
Det ble risikovurdert; lesesalsplasser, kontor/laboratorie-
arbeidsplasser i forhold til å kunne holde 1 meters avstand. 
Forelesingene og møtene ble avholdt på zoom, mens laboratorie- og 
annen praktisk undervisning ble gjennomført med strenge 
smittevernstiltak. En del ansatte herunder verneombud måtte 
arbeide svært mye for å få til dette.  
 

HVO inngår i beredskaps- og smitteverngruppen sentralt på UiO. 
Spørsmål fra LHVO tok HVO med inn til gruppene. Disse møtene 
ble avholdt med hyppig frekvens, 2 til 1 gang pr uke. 
Universitetsdirektøren sendte ut informasjonsmail i lederlinjen så 
snart det var noe nytt fra myndighetene. HVO ønsket å bli satt på 
kopi i informasjonsmailene. Det ble gjort, og HVO videresendte 
mailene til LHVO. Vi oppdaget at det var meget ulikt hvordan og 
om informasjonen ble videre formidlet til ansatte, noe HVO 
påpekte ovenfor sentral ledelse.  
 



I tillegg til den ekstraordinære situasjonen har omstillings 
prosessene, IDF møtene, byggeprosessene og de ordinære møtene 
blitt avviklet med økt frekvens, og bare med zoom. 
Jeg har også deltatt på en del verneombudsmøter lokalt, i 2020. 
 
Etter mange måneder med zoom må jeg allikevel si at det er 
slitsomt og jeg håper at ansatte med mange møter på 
hjemmekontor får eller tar seg nok pauser i løpet av en dag. 
 
Enhet for HMS og beredskap ved Elin Agathe Hult har skaffet et 
meget bra HMS grunnkurs via e-læring. 
 
Oppsummering 
 
2020 var et år hvor ingen av de vanlige aktivitetene som HVO 
arrangerer ovenfor vernetjenesten ble gjennomført. Det viktige 
med samlingene for verneombudene er å møtes fysisk, det er 
lettere å snakke og å spørre om råd. Jeg håper at vi får til noe 
senhøsten 2021 ellers så får vi vente til 2022. Men dere må alltid 
huske at dere kan sende en e-mail til hovedverneombudet@uio.no 
Jeg kommer gjerne til verneombudsmøtene deres om jeg blir 
invitert.  
 
Det store spørsmålet er om alle ansatte har blitt fulgt godt opp i 
2020, og spesielt de som har vært på hjemmekontor. Jeg har 
grunn til å tro at ansatte har blitt fulgt opp svært ulikt av leder. 
Dette tema er det viktig at alle verneombud har fokus på i 2021. 
 
Jeg takker alle verneombud for den innsatsen menge av dere har 
lagt ned i vervet i 2020! 
 
Jeg retter også en stor takk til vara HVO Thomas Aulin, alle lokale 
hovedverneombud for mye god hjelp og støtte. 
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Takk også til sentral ledelse ved UiO, hovedtillitsvalgte, EBHT, EA, 
EHMSB, AP og alle andre for et godt samarbeid i 2020. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Hege Lynne 
Hovedverneombud ved UiO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


